
令和 5 年 ２月 吉日  

３年生の保護者のみなさまへ 

 

大阪市立大正東中学校  

校 長   村瀬  香織 

 

第７６回 卒業証書授与式のご案内 
 

 

 春寒の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこと

とお喜び申しあげます。  

 平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

あげます。  

 さて、このたび本校を巣立っていく卒業生の門出を祝い、下記の通り、

第７６回卒業証書授与式を挙行いたしますので、ぜひ、ご出席くださいま

すよう、ご案内申しあげます。  

記 

   １、日  時   令和５年３月１４日（火）  

 

           午前１０時   開  式 

                       （１０時に卒業生が入場します）  

   ２、場  所   本校 体 育 館 

 

※ 恐れ入りますが、午前９時４５分までにご着席ください。  

  体育館は、９時３０分に開場いたします。それまでは体育館へ

の入場を お控えください。徒歩の方は正門、自転車の方は北門

から入っていただきますよう、お願いいたします。  

  なお、今年度も、新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点か

ら、本校から配付しております「参列許可証」に体温を必ず記

入し、ご持参していただきますよう、お願いいたします。お忘

れになった場合、体育館には入れません。詳細については、裏

面をご覧ください。  

※ 卒業式では、自転車専用の駐輪スペースを設置いたします。  

自転車で来校される場合は、北門から入り指定場所に駐輪して

ください。ただし、駐輪スペースに限りがありますので、自転

車での来校を、できる限りご遠慮くださいますようお願いいた

します。  

学校周辺の歩道は駐輪禁止です。また、自動車・バイクの駐車

スペースはありません。  

 



通

用

門

正

門

クラブハウス

武道場

東

門

本

館

体

育

館

新　館

倉庫

駐輪スペース

受付

北門

【お願い】 

昨年度と同様、今年度の卒業証書授与式につきましても、新型コロナ感

染予防拡大防止の徹底をお願いいたします。  

式中の時間短縮とともに、会場内の座席の配置につきましても、最大限、

密を避けた形で実施いたします。そこで、保護者席の密を避けるため、式

に参列できる保護者の数を 2 名以内 (未就学児も含む)とさせていただきま

す。「参列許可証（ピンクの紙）」を式の一週間ほど前に配付いたします

ので、当日の体温をご記入のうえ、ご来場の際には必ずご提出ください。 

 

＊来校につきまして、式が始まるまでの入場は「正門」「北門」からよろ

しくお願いします。(9 時 15 分に開門します ) 

開式後の入場(9 時 45 分以降)は、「北門のみ」となりますので、ご理解ご

協力よろしくお願いします。 

＊なお、小学生、在学中の生徒及び高校生、大学生 (卒業生 )は、参列でき

ません。 

＊式終了後に写真撮影のためにグランドを開放いたしますが、各ご家庭で

感染拡大防止に十分にご配慮いただきますよう、お願いいたします。 

このような状況ですので、例年のように未就学児童のお預かりもできま

せん。ご理解の上、ご協力をお願いします。  

◎状況に応じて変更する場合もありますので、ご了承ください。  

【校内図】 

 


